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førelse af pensionsordninger og ydelse af understøttelser fra private 
-virksomheder, har gjort en sondring mellem de forskellige indtægts- 
arter vanskelig og lidet rimelig. Hertil kommer, at ønsket om at 
fremme opsparingen må føre til at mildne den hidtil gældende strenge 
jradragsregel for rene formueindtægter. Det foreslås herefter at erstatte 
de hidtil gældende fradragsregler for rentemodtageres indtægt og 
formue med en enkelt fradragsregel gående ud på, at al indtægt op 
til 80 pet. af det nye grundbeløb er fradragsfri, og at overskydende 
indtægt fradrages med 36 kr. i renten for hver 50 kr. i indtægt. 

Den særlige regel for invaliderentemodtagere, hvorefter der kan 
ses bort fra en indtægt ved personligt arbejde svarende til det fulde 
grundbeløb, foreslås dog bibeholdt, således at reglen modificeres 
som følge af den ændrede fastsættelse af grundbeløbene. Endvidere 
foreslås nogle særlige regler om fradrag for pensionsindtægt fra stat 
og kommune og om fradrag for invaliditetserstatning bibeholdt. 

Efter folkeforsikringsloven er grundbeløbene for aldersrente og 
invaliderente ens. Ved forslaget til lov om folkepension foreslås det 
at yde alle aldersrentemodtagere folkepension. For at bevare ensartet- 
heden af ydelserne til de to rentemodtagergrupper foreslås det her- 
ved i nærværende lovforslag at yde invaliderentemodtagere et pensions- 
tillæg, svarende til den aldersrentemodtagere tilkommende folke- 
pension. Ydelsen af et sådant tillæg til invaliderentemodtagere vil 
medføre merudgifter for invalideforsikringsfonden, og det foreslås 
derfor samtidig at foretage en forhøjelse af præmierne fra de invali- 
deforsikrede 'og af bidragene fra de efter ulykkesforsikringsloven for- 
sikringspligtige arbejdsgivere til dækning af denne merudgift." 

Om udgifterne ved og finansieringen af den foreslåede folkepen- 
sionsordning hedder det videre i lovforslagets bemærkninger: 

홢Forslaget vil ikke alene medføre direkte udgifter til udbetaling 
af folkepension, men også en vis nedgang i indkomstbeskatningen. 
Dette indtægtstab, der som nævnt skyldes, at bidraget skal fradrages 
ved indkomstopgørelsen, vil kun delvis blive opvejet af den stigning 
i indkomstbeskatningen, som vil fremkomme, når de udbetalte 
folkepensioner indkomstbeskattes. 

For finansårene 1957-58 og 1958-59 foreslås bidragene bereg- 
net med 1 % pet. Ved fastsættelsen af bidragsprocenten har man 
anslået selve folkepensionsudgifterne for finansårene 1957-58 og 
1958-59 til ialt ca. 175 mill. kr. Det omtalte nettotab på indkomst- 
skatterne til staten og den fælleskommunale udligningsfond, der 
først vil fremkomme i finansåret 1958-59, er rent skønsmæssigt 
anslået til omkring 15-20 mill. kr. Udgift og nettotab for de to 
finansår tilsammen anslås således til omkring 190-195 mill. kr. 
Et folkepensionsbidrag, der udskrives med 1 % pet., vil i de to 
finansår indbringe et samlet beløb, der rent skønsmæssigt kan anslås 
til 230 mill. kr. Herefter skulle der i de to første finansår blive tale 
om et samlet overskud på omkring 35홢40 mill. kr. Det må dog 
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